[bookmark: _GoBack]令和3年3月12日

日本バドミントン協会（広島県登録）会員 様
会員登録システム団体管理者 様

広島県バドミントン協会 事務局

会員登録システム
年度末メンテナンスおよび新年度登録のご案内

平素より当協会の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
会員登録システムの年度末メンテナンスによる支払い停止期間および新年度の登録の開始につきまして下記のとおりご案内いたします。

１．年会費の支払い期限
　今年度内の支払い期限について、支払い方法ごとに以下の日程で停止します。
	コンビニ決済
	～ 令和３年３月26日(金) 午後11時59分まで

	ペイジー決済

	クレジットカード決済
	～ 令和3年3月31日(水) 午後11時59分まで

	口座振替決済

２．下記の日程で年度末システムメンテナンスを行います。
メンテナンス期間中は、システムをご利用できませんのでご注意ください。
【停止期間】令和3年4月1日(木)午前0時 ～ ４月１日(木)午後７時

３．年度末メンテナンスで実施される処理について
　年度末メンテナンス中、以下の処理が行われます。
　①2020年度分の登録料の決済対象者の選択状態が削除（カートがクリア）されます。
　　年度末メンテナンスの終了後に2020年度の年会費を決済することはできません。

　②2020年度中に2021年度分の登録料を支払っていない場合は、会員状況が ”期限切れ”の状態になります。

　③小学生・中学生・高校生の団体で、卒業する年齢の会員は2020年度所属の団体（学校）から脱退の処理がされます。
　　定時制の高校などで、卒業していないのに脱退処理がなされた場合は、メンテナンス終了後に所属会員追加の処理を行ってください。
　　また、新年度は別の団体で登録をされる場合、会員状況が”期限切れ”の状態であれば移動先の団体が所属会員追加の処理を行うことで所属の移動が可能です。
年会費の支払い後の所属の移動については、広島県協会事務局へ申請する必要があります。

 ④新年度登録の開始について
　　小学生・中学生・高校生の登録作業は、必ず年度末メンテナンス終了後に開始してください。
　　団体管理者の変更がある場合は、「団体作成申請兼誓約書」をメール提出し、団体管理者を設定変更する必要があります。団体管理者の設定が完了しましたら、メールにてお知らせします。
　　団体管理者は、所属団体に新規会員登録または追加登録し、年会費の決済処理をまとめて行うことができます。
　　団体管理者を設定していない団体では、会員本人が各自で決済処理を行います。
　　小連・中体連・高体連所属の学生は必ず団体(学校)に所属することが必要です。
各自での登録手続きを勧めている学校顧問は、登録手続き後に会員番号と所属団体名を広島県協会事務局へ届け出るよう必ず生徒へ伝えてください。

　⑤会員カードの電子化について
　　会員証が電子化されパソコンやスマートフォンで表示できるようになりました。
　　これに伴い、新年度からプラスチック会員証の配布は停止となりました。
　　なお、所属会員に対する会員番号の通知につきましては、必要時に団体管理者が番号通知カードをプリントアウトし配布することと致しますので、ご協力の程 お願い申し上げます。

会員登録・登録システムに関するお問い合わせ先
広島県バドミントン協会事務局　村上　恵
TEL＆FAX：082-275-6878
Mail：hirobad@hi.enjoy.ne.jp